



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO N. 06/2023

PROCESSO N. 490/2023

ATA Nº 59 /2023

A **PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CAMPOS NOVOS PAULISTA**, CNPJ n. 46.787.644/0001-72, com sede na Rua Edgard Bonini (Dengo), 492, centro, na Estância Climática de Campos Novos Paulista/SP, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **FLAVIO FERMINO EUFLAUZINO**, portador do RG 33.793.447-2-SSP/SP e do CPF/MF 283.844.968-03, residente e domiciliado na Avenida José Theodoro de Souza, 461, nesta cidade, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 06/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 490/2023, HOMOLOGADO EM 24/03/2023**, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO.

A presente Ata tem por objeto o **registro de Preços de material hospitalar / enfermagem para atender as necessidades do Departamento Municipal de Saúde**, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo I do edital de **Pregão nº 06/2023**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

RAZÃO SOCIAL: EMPRESA PLACIDO - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR LTDA - ME		
CNPJ: 25.123.729/0001-86		
ENDEREÇO: AVENIDA TIRADENTES, N°1321	BAIRRO: FRAGATA	
CIDADE: MARILIA	CEP: 17519-000	
TELEFONE: 14-3413-9949	E-MAIL: vendas.placido@hotmail.com	
CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 15668-X	Nº DA AGÊNCIA: 6605-2	BANCO: BRASIL
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DE AJUSTE PARA FINS DE CIÊNCIA AO TCESP - ANEXO LC-01		
NOME: ALFREDO BUTARA DE PLACIDO		
CARGO NA EMPRESA: REPRESENTANTE LEGAL - CPF: 218.841.928-66 - RG:32.140.916-4		
ÓRGÃO EXPEDIDOR: SSP ESTADO: PR		

PLACIDO COMERCIO DE
MATERIAIS CIRURGICOS
E
HOSPIT:25123729000186

Assinado de forma digital por
PLACIDO COMERCIO DE
MATERIAIS CIRURGICOS E
HOSPIT:25123729000186
Dados: 2023.03.27 15:38:08
-03'00'



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

CÓDIGO	PRODUTO	MODELO	MARCA FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA), DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO; 1,4 CM DE LARGURA; 0,5 MM DE ESPESSURA, EMBALADO EM PACOTE COM 100 UNIDADES, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO.	PC	ESTILO	200,0000 PCT	R\$ 4,60	920
18	APARELHO DE BARBEAR, DES-CARTÁVEL COM 2 LÂMINAS PARALELAS DE AÇO INOX COM FITA LU-BRIFICANTE.	UN	BIC	150,0000 UND	R\$ 1,28	192
24	ATADURA DE CREPE 06 CM X 1,80 MT (EM REPOUSO). CONSTITUÍDA DE 100% DE ALGODÃO CRU, COM 13 FIOS, COM ACABAMENTO NAS BORDAS PARA QUE NÃO DESFIEM, ROLO COM 6 CM DE LARGURA X 1,80 MT EM REPOUSO, COM ELASTICIDADE MÍNIMA DE 3,0 MT DE COMPRIMENTO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT. ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UN	ORTHOCRE M	2.500,0000 UND	R\$ 0,26	650
30	BOLSA DE COLOSTOMIA 70 MM	UN	CONVATEC	120,0000 UND	R\$ 21,00	2.520,00
31	BOLSA DE COLOSTOMIA 45MM	UN	CONVATEC	120,0000 UND	R\$ 16,82	2.018,41
32	BOLSA DE COLOSTOMIA 57MM	UN	CONVATEC	120,0000 UND	R\$ 22,90	2.748,00
36	CANULA DE GUEDEL Nº 3	UN	VITAL GOLD	30,0000 UND	R\$ 2,32	69,6
37	CANULA DE GUEDEL Nº 4	UN	FOYOMED	30,0000 UND	R\$ 2,32	69,6
38	CANULA DE GUEDEL Nº 5	UN	FOYOMED	30,0000 UND	R\$ 2,37	71,1
39	CANULA DE GUEDEL TAM 0	UN	FOYOMED	30,0000 UND	R\$ 2,32	69,6
40	CANULA DE GUEDEL TAM 1	UN	FOYOMED	30,0000 UND	R\$ 2,37	71,1
54	CLORETO DE SÓDIO 0,9%, EMBALAGEM DE 100ML	FRS	FARMAX	500,0000 UND	R\$ 3,92	1.960,20
55	CLOREXIDINA DEREGEMANTE 2%, EMBALAGEM DE 100 ML	FRS	RIOQUIMICA	300,0000 UND	R\$ 4,79	1.437,00
58	COLETOR UNIVERSAL OPACO 80ML COM PÁ NÃO ESTÉRIL	UN	GRX	6.000,0000 UND	R\$ 0,44	2.640,00
60	CONJUNTO PARA INALAÇÃO ADULTO OXIGENIO	UN	FOYMED	30,0000 UND	R\$ 6,22	186,6
65	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UN	KOLPLAST	1.500,0000 UND	R\$ 0,50	750
67	ESPÁTULA DE AYRE, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES. DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL. COMPOSIÇÃO: MADEIRA. EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA, N. DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E Nº DO LOTE, PRAZO DE VENCIMENTO.	PCT	THEOTO	50,0000 PCT	R\$ 10,80	540
79	FITA ADESIVA CIRURGICA HI-POALERGICA, DE 25 MM DE LARGURA X 10 METROS DE COMPRIMENTO, CONSTITUIDA DE RAYON VISCOSO NAO TRANÇADO, POROSO, SUPERFICIE ADESIVA IMPREGNADA DE SUBSTANCIA A BASE DE ETER SINTETICO, EMBALAGEM DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE, ENROLADO EM CARRETEL PLASTICO COM CAPA PROTETORA, COM CAMADA ADESIVA DE BOA ADERENCIA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA.	RL	CIEX	1.000,0000 UND	R\$ 2,37	2.370,00
82	FIXADOR DE LÂMINA, EMBALAGEM DE 100ML	FRS	KOLPLAST	60,0000 UND	R\$ 10,80	648
85	GARROTE PARA COLETA EM TECIDO ELÁSTICO; COM TRAVA DE PVC E BOTÃO DE LIBERAÇÃO RÁPIDA; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO	UN	PREMIUM	200,0000 UND	R\$ 6,84	1.368,00

PLACIDO COMERCIO DE
MATERIAIS CIRURGICOS E
HOSPIT:25123729000186

Assinado de forma digital por PLACIDO
COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS
E HOSPIT:25123729000186
Dados: 2023.03.27 15:38:23 -03'00'



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

86	GEL P/ ECG, EMBALAGEM DE 100 GR AZUL	FRS	MULTIGEL	50,000 UND	R\$ 1,86	93
93	LÂMINA MICROSCÓPIA FOSCA NÃO LAPIDADA 26X76 MM, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	EXACTA	50,000 CX	R\$ 6,83	341,5
94	LÂMINA PARA BISTURI Nº 11 INDICADA PARA INCISÕES DE PELE, TECIDO E RETIRADA DE PONTOS. LÂMINAS PARA BISTURI FABRICADAS EM AÇO CARBONO, CONFECCIONADO EM CARBONO A PARTIR DE FITA CIRURGICA SF100, COM 0,015 DE ESPESSURA (0,40MM). A COMPOSIÇÃO DO AÇO SUGUE AS NORMAS ISSO 7153, ISSO 7740, BS 5194E DPSC DOS EUA. RIGIDEZ DE LÂMINA MAIOR QUE 700 H.V (ESCALA VICKERS). ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA (COBALTO 60) COM DOSE MÍNIMA DE 25KG Y (2,5M/REDS). VALIDADE DE 5 ANOS, DESDE QUE A EMBALAGEM ESTEJA INTACTA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA, N. DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E N. DO LOTE, PORAZO DE VENCIMENTO	UN	BIOMASS	1.000,000 0 UND	R\$ 0,41	410
95	LANTERNA CLÍNICA	UN	AK	20,000 UND	R\$ 18,84	376,8
97	LIDOCAINA INJETAVEL 2% COM VASO, FRASCO DE 20 ML	FRS	CRISTALIA	100,0000 FR	R\$ 21,22	2.122,00
98	LIDOCAINA INJETAVEL 2% SEM VASO, FRASCO 20 ML EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA, Nº DE REGISTRO NA ANVISA E Nº DO LOTE, PRAZO DE VENCIMENTO.	FRS	CRISTALIA	150,0000 FR	R\$ 11,50	1.725,00
99	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 6,5 (PADRÃO NACIONAL BRASILEIRO), CONFECCIONADA EM LATEX 100% NATURAL, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL IMPERMEAVEL, ANTIDERRAPANTE, BOA ELASTICIDADE E RESISTENCIA, FORMATO ANATOMICA, ACABAMENTO COM PUNHO, PERFEITA ADAPTAÇÃO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, TALCADA OU LUBRIFICADA, HIPOALERGENICA, ENVELOPADAS AOS PARES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO ESTERILIZAÇÃO E PRAZO, VALIDADE, RGMS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES	PR	LEMGRUBER	200,0000 PR	R\$ 1,41	282
100	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 7,0 (PADRÃO NACIONAL BRASILEIRO), CONFECCIONADA EM LATEX 100% NATURAL, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL IMPERMEAVEL, ANTIDERRAPANTE, BOA ELASTICIDADE E RESISTENCIA, FORMATO ANATOMICA, ACABAMENTO COM PUNHO, PERFEITA ADAPTAÇÃO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, TALCADA OU LUBRIFICADA, HIPOALERGENICA, ENVELOPADAS AOS PARES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO ESTERILIZAÇÃO E PRAZO, VALIDADE, RGMS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES	PR	NEW HAND	200,0000 PR	R\$ 1,40	280
101	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 7,5 (PADRÃO NACIONAL BRASILEIRO), CONFECCIONADA EM LATEX 100% NATURAL, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL IMPERMEAVEL, ANTIDERRAPANTE, BOA ELASTICIDADE E RESISTENCIA, FORMATO ANATOMICA, ACABAMENTO COM PUNHO, PERFEITA ADAPTAÇÃO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, TALCADA OU LUBRIFICADA, HIPOALERGENICA, ENVELOPADAS AOS PARES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO ESTERILIZAÇÃO E PRAZO, VALIDADE, RGMS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES	PR	LEMGRUBER	200,0000 PR	R\$ 1,50	300
102	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N. 8,0 (PADRÃO NACIONAL BRASILEIRO). CONFECCIONADA EM LATEX 100% NATURAL, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL IMPERMEAVEL, ANTIDERRAPANTE, BOA ELASTICIDADE E RESISTENCIA, FORMATO ANATOMINCA, ACABAMENTO COM PUNHO, PERFEITA ADAPTAÇÃO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, TALCADA OU LUBRIFICADA, HIPOALERGENICA, ENVELOPADAS AOS PARES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO ESTERILIZAÇÃO E PRAZO, VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES	PR	NEW HAND	100,0000 PR	R\$ 1,22	122

PLACIDO COMERCIO DE
MATERIAIS CIRURGICOS E
HOSPIT:25123729000186

Assinado de forma digital por PLACIDO
COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS
E HOSPIT:25123729000186
Dados: 2023.03.27 15:38:39 -03'00'



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Deogo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

103	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N. 8,5 (PADRÃO NACIONAL BRASILEIRO), CONFECCIONADA EM LÁTEX 100% NATURAL, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL IMPERMEÁVEL, ANTIDERRAPANTE, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, FORMATO ANATÔMICO, ACABAMENTO COM PUNHO, PERFEITA ADAPTAÇÃO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, TALCADA OU LUBRIFICADA, HIPOALERGÊNICO, ENVELOPADAS AOS PARES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO ESTERILIZAÇÃO E PRAZO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PR	NEW HAND	20,0000 PR	R\$ 1,66	33,2
112	MALHA TUBULAR 10CM X 15M CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALGODÃO 100%, ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL COM ENROLAMENTO UNIFORME, ALTA RESISTÊNCIA.	RL	MSO	50,0000 UND	R\$ 10,70	535
117	OXIMETRO INFANTIL	UN	GTECH	50,0000 UND	R\$ 122,93	6.146,50
126	PAPEL TERMOSENSIVEL ECG 216X30M	RL	STAR	100,0000 RL	R\$ 20,00	2.000,00
129	PLACA P/ BOLSA COLOSTOMIA 45MM	UN	CONVATEC	100,0000 UND	R\$ 43,76	4.376,00
130	PLACA P/ BOLSA COLOSTOMIA 70MM	UN	CONVATEC	100,0000 UND	R\$ 49,00	4.900,00
131	SABONETE LÍQUIDO PEROLADO, HIDRATANTE E ANTISSÉPTICO: COM PROPRIEDADES UMECTANTES, DISPERSANTE, EMULSIONANTES. CARACTERÍSTICAS FÍSICO QUÍMICAS: ASPECTO: LÍQUIDO PEROLADO, COR: BRANCO PH A 1,0%: 7,02 + / - 0,5, DENSIDADE: 20C: 1,030 G/CM3 + / - 0,02% SUBSTÂNCIA ATIVA CATIONICA: 5,0% + / - 1,0% SUBSTÂNCIA ATIVA ANTISÉPTICA 0,2% +/- 0,001, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVO NÃO IÔNICO, SEQUESTRANTE E IGARZAN OU TRICOZAN (AGENTE ANTISSÉPTICO). EMBALAGEM: 5.000ML	GL	PROLINK	100,0000 gl	R\$ 28,00	2.800,00
138	SERINGA 20 ML, DESCARTAVEL, DE PLASTICO, ESTERIL, COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA E NUMERADA DE 01 ML, SENDO ESTA COM A IMPRESSÃO DO LADO EXTERNO DO CORPO DA SERINGA E CONTENDO FIXAÇÃO QUE EVITE O SEU APAGAR, SEM AGULHA BICO CENTRAL E LUER LOCK, CILINDRO TRANSLUCIDO COM ALTO GRAU DE TRANSPARENCIA E INTERNAMENTE SILICONIZADO, ESCALA BEM MARCADA E COM ALTO GRAU DE PRECISÃO. A SERINGA DEVERÁ SER COMPATÍVEL A TODAS AS MARCAS DE AGULHAS, FLANGE RECORTADA ANATOMICAMENTE, ANEL DE RETENÇÃO DE FORMA A IMPEDIR QUE O EMBOLO SE DESPRENDA DO CILINDRO NO MOMENTO DA ASPIRAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO COM SELAGEM CAPAZ DE MANTER LACRE DE INTEGRIDADE E ESTERILIDADE.	UN	INJEX	3.000,000 0 UND	R\$ 0,46	1.380,00
140	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 01 ML COM AGULHA 0,30 X 8MM	UN	TKL	25.000,00 00 UND	R\$ 0,28	6.962,50
142	SOLUÇÃO A BASE DE ÉTER 35% 1000 ML	LT	RIOQUIMICA	12,0000 UND	R\$ 54,00	648
143	SONDA DE FOLEY 3 VIAS N 18	UN	SOLIDOR	50,0000 UND	R\$ 4,79	239,5
150	SONDA NASOGASTRICA DESCARTAVEL, Nº 10 LONGA. EM PCV, ATÓXICA, CONECTOR COM TAMPA PRESA AO TUBO, SILICONIZADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA	UN	MARK MED	100,0000 UND	R\$ 1,27	127
151	SONDA NASOGASTRICA DESCARTAVEL, Nº 12 LONGA. EM PCV, ATÓXICA, CONECTOR COM TAMPA PRESA AO TUBO, SILICONIZADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA	UN	MARK MED	100,0000 UND	R\$ 1,02	102
152	SONDA NASOGASTRICA DESCARTAVEL, Nº 14 LONGA. EM PCV, ATÓXICA, CONECTOR COM TAMPA PRESA AO TUBO, SILICONIZADA, ESTERIL E APIROGÊNICA	UN	MEDSONDA	100,0000 UND	R\$ 1,10	110
153	SONDA NASOGASTRICA DESCARTAVEL, Nº 16 LONGA. EM PCV, ATÓXICA, CONECTOR COM TAMPA PRESA AO TUBO, SILICONIZADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA	UN	MEDSONDA	100,0000 UND	R\$ 1,64	164
154	SONDA NASOGASTRICA DESCARTAVEL, Nº 18 LONGA. EM PCV, ATÓXICA, CONECTOR COM TAMPA PRESA AO TUBO, SILICONIZADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA	UN	MEDSONDA	100,0000 UND	R\$ 1,79	179

PLACIDO COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPIT:25123729000186
Assinado de forma digital por PLACIDO COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPIT:25123729000186
Dados: 2023.03.27 15:39:05 -03'00'



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

155	SONDA NASOGASTRICA DESCARTAVEL, Nº 4 LONGA. EM PCV, ATÓXICA, CONECTOR COM TAMPA PRESA AO TUBO, SILICONIZADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA	UN	MARK MED	10,000 UND	R\$ 0,80	8
156	SONDA NASOGASTRICA DESCARTAVEL, Nº 6 LONGA. EM PCV, ATÓXICA, CONECTOR COM TAMPA PRESA AO TUBO, SILICONIZADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA	UN	MARK MED	10,000 UND	R\$ 0,83	8,3
157	SONDA NASOGASTRICA DESCARTAVEL, Nº 8 LONGA. EM PCV, ATÓXICA, CONECTOR COM TAMPA PRESA AO TUBO, SILICONIZADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA	UN	MARK MED	10,000 UND	R\$ 0,90	9
158	SONDA NASOGASTRICA LONGA 22	UN	MARK MED	80,000 UND	R\$ 2,03	162,4
160	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTAVEL CALIBRE 04, EM TUDO VINILICO INOCOLOR, FLEXIVEL, ESTERIL	UN	MARK MED	20,000 UND	R\$ 0,59	11,8
161	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTAVEL CALIBRE 06, EM TUDO VINILICO INOCOLOR, FLEXIVEL, ESTERIL	UN	MEDSONDA	5,000 UND	R\$ 0,63	3,15
162	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, CALIBRE 08, CONFECCIONADO EM PVC, INCOLOR, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE ADEQUADA, FORMATO CILÍNDRICO, RETO, COM 50CM DE COMPRIMENTO, EXTREMIDADE PROXIMAL, PONTA ARREDONDADA, COM ORIFÍCIO CENTRAL E DOIS LATERAIS EM OPOSIÇÃO DIFERENTE, NO MESMO NÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO.	UN	MEDSONDA	20,000 UND	R\$ 0,68	13,6
163	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, CALIBRE 10, CONFECCIONADO EM PVC, INCOLOR, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE ADEQUADA, FORMATO CILÍNDRICO, RETO, COM 50CM DE COMPRIMENTO, EXTREMIDADE PROXIMAL, PONTA ARREDONDADA, COM ORIFÍCIO CENTRAL E DOIS LATERAIS EM OPOSIÇÃO DIFERENTE, NO MESMO NÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO.	UN	BIOBASE	50,000 UND	R\$ 0,69	34,5
164	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, CALIBRE 12, CONFECCIONADO EM PVC, INCOLOR, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE ADEQUADA, FORMATO CILÍNDRICO, RETO COM 50 CM DE COMPRIMENTO, EXTREMIDADE PROXIMAL, PONTA ARREDONDADA, COM ORIFÍCIO CENTRAL E DOIS LATERAIS EM OPOSIÇÃO, NO MESMO NÍVEL, PRÓXIMO DA PONTA, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO.	UN	MEDSONDA	100,000 UND	R\$ 0,66	66
165	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, CALIBRE 14, CONFECCIONADO EM PVC, INCOLOR, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE ADEQUADA, FORMATO CILÍNDRICO, RETO, COM 50CM DE COMPRIMENTO, EXTREMIDADE PROXIMAL, PONTA ARREDONDADA, COM ORIFÍCIO CENTRAL E DOIS LATERAIS EM OPOSIÇÃO, NO MESMO NÍVEL, PRÓXIMO DA PONTA, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO.	UN	MEDSONDA	200,000 UND	R\$ 1,04	208
166	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, CALIBRE 16, CONFECCIONADO EM PVC, INCOLOR, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE ADEQUADA, FORMATO CILÍNDRICO, RETO, COM 50CM DE COMPRIMENTO, EXTREMIDADE PROXIMAL, PONTA ARREDONDADA, COM ORIFÍCIO CENTRAL E DOIS LATERAIS EM OPOSIÇÃO DIFERENTE, NO MESMO NÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO.	UN	MARK MED	100,000 UND	R\$ 0,75	75

PLACIDO COMERCIO DE
MATERIAIS CIRURGICOS
E

HOSPIT:25123729000186

Assinado de forma digital por
PLACIDO COMERCIO DE
MATERIAIS CIRURGICOS E
HOSPIT:25123729000186
Dados: 2023.03.27 15:39:20 -03'00'



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

167	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18, EM TUBO VINILICO INCOLOR, FLEXIVEL, ESTERIL, ATRAUMATICA, COM VALVULA INTERMITENTE PARA PRESSÃO NEGATIVA E EXTREMIDADE COM ORIFÍCIOS QUE FACILITEM A SUCÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO, O NOME, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE. LOTE, CONF. LEGISLAÇÃO VIGENTE. REGISTRADO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.	UN	MEDSONDA	30,0000 UND	R\$ 0,97	29,1
169	SONDA URETRAL Nº 18	UN	BIOSANI	200,0000 UND	R\$ 0,89	178
170	SONDA URETRAL Nº 12	UN	MEDSONDA	100,0000 UND	R\$ 0,64	64
171	SONDA URETRAL Nº 14	UN	MEDSONDA	100,0000 UND	R\$ 0,75	75
172	SONDA URETRAL Nº 16	UN	MEDSONDA	100,0000 UND	R\$ 1,12	112
173	SONDA URETRAL Nº 6	UN	BIOBASE	100,0000 UND	R\$ 0,66	66
174	SONDA URETRAL Nº 8	UN	BIOSANI	100,0000 UND	R\$ 0,63	63
192	TESTE DE GRAVIDEZ HCG SORO/URINA	UN	LABOR IMPORT	500,0000 UND	R\$ 1,51	755
193	TORNEIRINHA DESC. 03 VIAS LUER LOCK	UN	BIOMASS	300,0000 UND	R\$ 0,75	225
198	VASELINA LÍQUIDA, EMBALAGEM DE 1.000 ML, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE DO PRODUTO	LT	CINORD SUDESTE	5,0000 UND	R\$ 34,40	172
199	DISPOSITIVO MULTIPLICADOR DE ACESSO VENOSO, LUER FÊMEA DE 2 VIAS, COM CLAMP DE FECHAMENTO RÁPIDO NAS VIAS.	UN	BIOMASS	1.000,0000 UND	R\$ 0,92	920
200	BOLSA TERMO GEL: EM COM ATIVAÇÃO DE CALOR INSTANTÂNEA, GERADA POR REAÇÃO QUÍMICA, PARA CONTROLE DE HIPOTERMIA, ALIVIO DE; CONTENDO CONTUSÃO E ENTORSES E DORES MUSCULARES, TAMANHO MENOR APROX.19X14X5, DURAÇÃO MÍNIMA 25MIN; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A TEMPERATURA DO AQUECIMENTO ENTRE 50ºC E 60ºC, DEVERÁ SER REUTILIZÁVEL	UN	TERMOGEL	20,0000 UND	R\$ 18,00	360
201	CABO DE BISTURI Nº3, EM AÇO INOX AUTOLAVÁVEL; COM DIÂMETRO DE REDONDO, NÚMERO 3 PARA LÂMINAS DE 10 A 15; COM 16,5 CM	UN	WELDON	15,0000 UND	R\$ 7,69	115,35
202	"COMPRESSA CIRURGICA; EM TECIDO 100% ALGODAO; COMPRESSA CAMPO OPERATORIO; COM CAMADAS DE GASES FIXADAS ENTRE SI, BOA ABSORCAO, INODORA; NAO DEVE DESPRENDER PARTICULAS, ISENTA DE IMPUREZAS, MANCHAS, ALVEJANTE OPTICO E RESÍDUOS DE AMIDO; BOM ACABAMENTO, COM MARCADOR RADIOPACO, COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO NA FORMA DE ALCA.; UNIDOS AO CORPO DA COMPRESSA; MEDINDO 25 X 28 CM (MEDIDAS APROXIMADAS PÓS ENCOLHIMENTO), 20 GRAMAS; PRELEVADA; ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA; O PRODUTO DEVERÁ ATENDER QUE ATENDA A LEGISLAÇÃO VIGENTE; PACOTE COM 5 UNIDADES."	PCT	VITORIA	70,0000 PCT	R\$ 7,80	546
208	CORTADOR DE COMPRIMIDOS	UN	FACIL	5,0000 UND	R\$ 9,28	46,4
223	COLETOR UNIVERSAL; COM CAPACIDADE DE 80 ML; EM TRANSPARENTE CRISTAL (POLIESTIRENO), ESTERIL; TAMPA DE ROSCA COM VEDAÇÃO TOTAL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER À LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	UN	J.PROLAB	500,0000 UND	R\$ 0,44	220
232	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS PEDIÁTRICO	UN	BIOSANI	100,0000 UND	R\$ 2,40	240
TOTAL DO VENCEDOR				R\$ 62.840,81		

PLACIDO COMERCIO DE
MATERIAIS CIRURGICOS E
HOSPIT:25123729000186

Assinado de forma digital por
PLACIDO COMERCIO DE MATERIAIS
CIRURGICOS E
HOSPIT:25123729000186
Dados: 2023.03.27 15:39:35 -03'00'



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

VALIDADE DA ATA.

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

REVISÃO E CANCELAMENTO.

A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

PLACIDO COMERCIO DE
MATERIAIS CIRURGICOS
E
HOSPIT:25123729000186

Assinado de forma digital por
PLACIDO COMERCIO DE MATERIAIS
CIRURGICOS E
HOSPIT:25123729000186

Dados: 2023.03.27 15:39:50 -03'00'



O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

Descumprir as condições da ata de registro de preços;

Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

O cancelamento de registros nas hipóteses previstas, será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

Por razão de interesse público; ou A pedido do fornecedor.

DAS PENALIDADES.

O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

CONDIÇÕES GERAIS.

As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

PLACIDO COMERCIO
DE MATERIAIS
CIRURGICOS E
HOSPIT:251237290001
86

Assinado de forma digital
por PLACIDO COMERCIO DE
MATERIAIS CIRURGICOS E
HOSPIT:25123729000186
Dados: 2023.03.27 15:40:04
-03'00'



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Deago), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

A fiscalização da execução do objeto será efetuada A gestão e fiscalização da execução do objeto será exercida por **ROMULO BENEDITO FERREIRA ALCANTARA**, Diretor Municipal de Saúde, "correio eletrônico": [saude@camposnovospaulista.sp.gov.br.com](mailto:saude@camposnovospaulista.sp.gov.br), telefone: (14) 34761107, Representante designado pela Administração, que se necessário registrará todas as ocorrências, deficiências em relatório, cuja cópia será encaminhada à detentora, objetivando a imediata correção das irregularidades apontadas, adotando as providências necessárias ao fiel cumprimento das cláusulas contratuais, conforme o disposto nos §§ 1º e 2º do art. 67 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Campos Novos Paulista, 27 de março de 2023

FLAVIO FERMINO EUFLAUZINO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA CLIMÁTICA DE CAMPOS NOVOS PAULISTA – SP
ADMINISTRAÇÃO

ALFREDO BUTARA DE PLACIDO

EMPRESA PLACIDO - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR LTDA - ME

FORNECEDOR

ROMULO BENEDITO FERREIRA ALCANTARA

Diretor Municipal de Saúde

GESTOR

TESTEMUNHAS

1

Nome:

RG: 400977251-7

CPF: 351.825.848.65

2

Nome:

RG: 40.0977.263-3

CPF: 359.537.118-74